
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
04 березня 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
103 

         

Про  внесення  змін  до  

розпорядження голови  

Запорізької обласної державної 

адміністрації від 07 травня 2012  

року № 207 

 

Керуючись статтями 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації»,  статтями 7, 44 Закону України «Про автомобільний транспорт», 

відповідно до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 

автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2008 року № 1081, з метою 

приведення нормативно-правових актів Запорізької обласної державної 

адміністрації  у відповідність до вимог чинного законодавства України, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести  до розпорядження голови Запорізької обласної державної 

адміністрації від 07 травня 2012 року № 207 «Про проведення конкурсу з 

перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування», яке 

зареєстроване в Головному управлінні юстиції у Запорізькій області 

23 травня 2012 року за № 26/1551, такі зміни: 

 

1) у преамбулі: 

слово «інвалідів» замінити словами «осіб з інвалідністю», слово 

«автотранспортного» замінити словом «транспортного»; 

слова «(зі змінами та доповненнями)» виключити; 

 

2) пункт 1 викласти у такій редакції: 

«1. Затвердити Умови проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 

міжміських і приміських автобусних маршрутах загального користування, що 

проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за 

межі території Запорізької області,  що додаються.». 

 



2 

 

 

2. Внести до Умов проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 

міжміських і приміських автобусних маршрутах загального користування, які 

не виходять за межі території Запорізької області, затверджених 

розпорядженням голови Запорізької обласної державної адміністрації від 

07 травня 2012 року № 207, яке зареєстроване в Головному управлінні юстиції 

у Запорізькій області 23 травня 2012 року за № 26/1551, такі зміни: 

 

1) заголовок Умов викласти в такій редакції: 

«УМОВИ 

проведення конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських і 

приміських автобусних маршрутах загального користування, що 

проходять територією двох або більше територіальних громад та не 

виходять за межі території Запорізької області»; 

 

2) у пункті 1: 

слово «інвалідів» замінити словами «осіб з інвалідністю»; 

слова «(далі – Порядок проведення конкурсу)» виключити; 

 

         3) у пункті 10 слово «автотранспортні» в усіх відмінках замінити словом 

«транспортні» у відповідних відмінках; 

 

4) пункт 12 викласти в такій редакції: 

«12. На кожному об’єкті конкурсу, який включає приміські 

внутрішньообласні автобусні маршрути загального користування, 

забезпечується робота транспортних засобів, пристосованих для перевезення 

осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в кількості до  

20 відсотків загальної кількості автобусів. 

Транспортні засоби, пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення, повинні бути пристосовані для 

користування особами з інвалідністю по зору, слуху та з порушеннями опорно-

рухового апарату, а також передбачати можливість встановлення зовнішніх 

звукових інформаторів номера і кінцевих зупинок маршруту, текстових та 

звукових систем у салоні для оголошення зупинок.»; 

 

5) пункт 14 викласти в такій редакції: 

«14. Організатор укладає з переможцем конкурсу договір про організацію 

перевезення пасажирів на 3 роки, у разі відсутності в нього транспортних 

засобів, що відповідають Умовам – на 1 рік. 

Строк дії договору продовжується один раз на три роки за рішенням 

Організатора за наявності заяви автомобільного перевізника – переможця 

попереднього конкурсу, яку він подає за формою згідно з додатком 7 до 

Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному 

маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 03 грудня 2008 року № 1081, в якій, зокрема, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1081-2008-%D0%BF#n396


3 

 

зазначається інформація про підтверджене інвестування коштів на придбання 

більш нових та/або комфортабельних автобусів стосовно тих, які 

використовувались автомобільним перевізником на об’єкті конкурсу, а також за 

відсутності у зазначеного автомобільного перевізника, що здійснював 

перевезення за цим маршрутом протягом попереднього періоду, порушень умов 

укладеного попереднього договору, строк дії якого становить від трьох до п’яти 

років.»; 

 

6) у тексті Умов: 

слова «які не виходять за межі території Запорізької області» замінити 

словами «що проходять територією двох або більше територіальних громад та 

не виходять за межі території Запорізької області»; 

слова «Порядку проведення конкурсу» замінити словами «Порядку 

проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті 

загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 03 грудня 2008 року № 1081»; 

слова «у сфері транспортного обслуговування», «у сфері транспортного 

обслуговування населення», «у сфері автомобільного транспорту» замінити 

словами «у сфері транспорту»; 

слова «зі змінами та доповненнями,» виключити. 

 

3. Юридичне управління апарату Запорізької обласної державної 

адміністрації забезпечити подання в установленому законодавством порядку 

цього розпорядження на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Одеса).  

 

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

оприлюднення в друкованих медіа. 

 

5. Координацію роботи щодо виконання  цього  розпорядження покласти 

на Департамент інфраструктури та промисловості Запорізької обласної 

державної адміністрації, контроль – залишити  за мною. 

 

 

Голова  Запорізької обласної державної  

адміністрації, начальник Запорізької  

обласної військової адміністрації                        Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 


